
Dažniausiai mokinių tėvų užduodami klausimai, nuo 2020 m. lapkričio 7 d. paskelbus
karantiną, „Sandoros“ progimnazijoje nustačius pirmąjį COVID-19 atvejį

DĖL PRIEVOLĖS VAIKAMS DĖVĖTI VEIDĄ IR BURNĄ DENGIANČIAS KAUKES
1. Ar vaikai mokykloje nuo pirmadienio privalo dėvėti burną ir veidą dengiančias

kaukes?
Taip, kaukės yra privalomos vadovaujantis 2020 m. lapkričio 6 d. Sveikatos apsaugos

ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo (toliau – OV)
priimtais sprendimais. Viename iš patvirtintų sprendimų nurodyta, kad „[...] visi vyresni nei 6 metų
asmenys ugdymo paslaugų teikimo vietoje dėvėtų nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones
(veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį
ir burną (toliau – kaukės). Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl
savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei
(rekomenduojama dėvėti veido skydelį), kitais Nutarime nustatytais atvejais.“

2. Ar vietoje kaukių vaikai gali dėvėti veido skydelius?
OV sprendimuose apibrėžta, kad veido skydelį rekomenduojama dėvėti tik neįgalumą

turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali
pakenkti asmens sveikatos būklei. Sveiki vaikai ugdymo proceso metu turėtų dėvėti veidą ir burną
dengiančias kaukes.
DĖL VAIKŲ DALYVAVIMO UGDYME IR MIŠRAUS MOKYMO

3. Ar gali tėvai, kurie nesutinka su OV sprendimu dėl ugdymo proceso metu dėvimų
kaukių, savo vaikų neleisti į mokyklą?

Vadovaujantis Švietimo įstatymo 47 straipsnio 2.7. punktu, „Tėvai (globėjai, rūpintojai)
privalo užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų mokyklos lankymą; jeigu vaikas negali atvykti į
mokyklą, nedelsdami informuoti mokyklą“. Galimam scenarijui, koks yra pastaruoju metu ugdymo
įstaigose dėl viruso COVID-19, „Sandoros“ progimnazija ruošėsi nuo pat mokslo metų pradžios –
prieš gerą mėn. visi mokytojai aprūpinti kokybiškomis bevielėmis ausinėmis, mokytojai apmokyti,
kaip vedant pamoką mokiniams kontaktiniu būdu mokykloje, visą ugdymo turinį transliuoti per
virtualų konferencijų kambarį ir tiems mokiniams, kurie yra namuose ir ugdyme dalyvauja
nuotoliniu būdu. Atsižvelgiant į šias aplinkybes, tėvai gali priimti sprendimą laikinai, saugant savo
vaikų sveikatą, ugdyme dalyvauti nuotoliniu būdu. Vis dėlto atkreiptinas dėmesys, kad šiuo
mokymosi būdu, kuris labiau skirtas vaikams, esantiems privalomoje ar prevencijėje izoliacijoje,
nereiktų piknaudžiauti, nes švietimo dokumentuose numatyta, kad kiekvienas vaikas privalo gauti
kokybišką ugdymą.

4. Kada nerekomenduojama vaiko leisti į mokyklą?
Jeigu mokiniui namuose arba prieš išvykstant į mokyklą pasireiškia ūmių viršutinių

kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs
kvėpavimas ir pan.) į mokyklą tokio mokinio jokiu būdu nereikėtų leisti – rekomenduojama
izoliuotis namuose ir kreiptis konsultacijai į savo šeimos gydytoją. Informaciją apie blogai
pasijutusią mokinį tėvai turėtų kiek įmanoma greičiau perduoti ir klasės, kurioje mokosi vaikas,
vadovui.
DĖL NEFORMALIOJO UGDYMO

5. Ar nuo 2020 m. lapkričio 7 d. vyks neformaliojo ugdymo užsiėmimai?
Neformalusis vaikų švietimas nuo 2020 m. lapkričio 7 d. bus vykdomas nuotoliniu būdu

arba stabdomas, išskyrus programas, kurias vykdant užtikrinamos valstybės lygio ekstremaliosios
situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitos



būtinos visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis
apsaugos priemonėmis sąlygos ir:

1) įgyvendinamos mokyklose, kuriose ugdymas vykdomas kasdieniu būdu arba derinant
nuotolinį būdą su kasdieniu, vykdant tos mokyklos ugdymo planą, pailgintos dienos grupių ar visos
dienos mokyklos veiklą. Kitaip tariant, jei mokytojas, visą dieną dirba su viena ir ta pačia klase, o
po formaliojo ugdymo su savo klase turi neformaliojo ugdymo užsiėmimą, tai toks užsiėmimas,
laikantis visų saugumo reikalavimų, gali vykti ir kasdiene (ne nuotoline) mokymo(si) forma;

2) organizuojamos atvirose erdvėse (lauke) ir tik vienai grupei mokinių vienu metu;
3) vykdomos individualaus mokymo / ugdymo forma;
4) vykdomos mokytojo, dirbančio tik su viena, ne didesne kaip 5 mokinių grupe ir tik

vienoje įstaigoje, patalpose, užtikrinant 10 m² plotą vienam besimokančiajam.
DĖL MOKINIŲ MAITINIMO

6. Kaip nuo 2020 m. lapkričio 7 d., dėl patvirtinto vieno teigiamo COVID-19 viruso
vienai iš mokyklos darbuotojų ir izoliavus visą mokyklos valgyklos personalą, bus maitinami į
mokyklą ateinantys mokiniai?

Lapkričio 7-8 d. (savaitgalį) Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai pavyko susitarti su Šiaulių
„Romuvos“ gimnazija – šios mokyklos valgyklos darbuotojos 14 dienų pakeis mūsų mokyklos
valgyklos personalą. Tačiau atkreiptinas dėmesys, kad iki 2020 m. lapkričio 20 d. „Sandoros“
progimnazijos valgykloje nebus galimybės maisto nusipirkti kasoje – bus maitinami tik mokiniai,
kurie iš anksto užsisako maistą ir tie, kuriems priklauso nemokamas maitinimas.

7. Ar bus galimybė vaikams, kurie anksčiau patys mokyklos valgykloje pirkdavo
maistą, maitinimą užsakyti iš anksto, kad vaikai neliktų nevalgę?

Jei tėveliai užsako maitinimą nuo pirmadienio (2020 m. lapkričio 7 d.), turi parašyti
trumpąją SMS žinutę (tel. Nr. 8 602 61 295) valgyklos vedėjai Monikai, žinutėje nurodant vaiko
vardą ir pavardę, informaciją, nuo kurios datos vaikas pradeda valgyti mokyklos valgykloje.

Jei kyla klausimų, į kuriuos neradote atsakymo šių DUK atsakymuose… Susisiekite su klasės
vadovu arba mokyklos administracija: direktorius Kęstutis (8 685 27 319), pavaduotojas

Mindaugas (8 648 47 483).


